М1Ш СТЭРСТВА ЭНЕРГЕТЫК1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

М ИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ДЗЯРЖАУНАЕ ВЫТВОРЧАЕ
А Б’ЯДНАННЕ ЭЛЕКТРАЭНЕРГЕТЫК1

«БЕЛЭНЕРГА»
(ДВА «БЕЛЭНЕРГА»)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

«БЕЛЭНЕРГО»
(ГПО «БЕЛЭНЕРГО»)

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1
«М1НСК1 ДЗЯРЖАУНЫ

ЭНЕРГЕТЫЧНЫ КАЛЕДЖ»

УЧРЕЖ ДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

Q l0 3 .8 .Q Q 3 i ь j O V

О стоимости платного обучения
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 28.02.2006
№126 "О некоторых вопросах получения высшего и среднего специального
образования на платной основе", Кодексом Республики Беларусь об образовании,
Постановлением М инистерства образования Республики Беларусь от 29.07.2011
№210 "Об утверждении Инструкции о порядке определения стоимости обучения
при реализации образовательных программ высшего и среднего специального
образования на платной основе в государственных учреждениях образования", в
связи с изменением оплаты труда работников бюджетных организаций и на
основании произведенных расчетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.04.2023 г. стоимость платного обучения на 2022/2023
учебный год для одного учащегося колледжа, обучающегося на платной основе
по дневной и заочной формам получения образования:

1.1. по специальностям первого, второго, третьего курсов за один учебный
год для граждан Республики Беларусь согласно приложению 1.

2. Оплата за обучение производится в соответствии с договором о
подготовке специалиста со средним специальным образованием на платной
основе, приложение 2.

3. Признать утратившим силу приказ 08.07.2022 №245 «О стоимости
обучения на 2022/2023 учебный год».

4. Старшему инспектору по кадрам Крук И.Н. довести настоящий приказ
до заведующих отделениями, бухгалтерии, учебной части.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по учебной работе Сайковскую Е.Г.

Директор

Сроки оплаты стоимости платного обучения на 2022-2023 учебный год

для одного учащегося колледжа, обучающегося на платной основе по дневной и заочной формам получения образования по группам специальностей первого, второго,
третьего,четвертого (выпускного) курсов для граждан Республики Беларусь

Сроки оплаты стоимости обучения на 2022-2023 учебный год, руб. (5 этапов)

Форма
обучения Наименование специальности Курс

за
сентябрь-
октябрь

за ноябрь-
декабрь

за январь-
февраль
(январь-
март)

за март-апрель за май-нюнь

до 15
сентября

до 15
ноября

до 15
января

в т.ч.

Итого до 15
марта

доплата
до 31 марта

до 15 мая

Электрические станции 1 458,00 458,00 458,00 469,00 458,00 11,00 480,00

Тепловые электрические станции 2 408,00 408,00 408,00 418,00 408,00 10,00 428,00
Автоматизация и управление теплоэнергетическими процессами 3 382,00 382,00 382,00 391,00 382,00 9,00 400,00

Дневная Промышленное и гражданское строительство

1 458,00 458,00 458,00 469,00 458,00 11,00 480,00
Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна 2 408,00 408,00 408,00 418,00 408,00 10,00 428,00

3 382,00 382,00 382,00 391,00 382,00 9,00 400,00

Форма
обучения

Наименование специальности Курс

Сроки оплаты стоимости обучения на 2022-2023 учебный год, руб.
(2 этапа)

за сентябрь-январь за февраль-июнь

до 2 сентября Итого
в т. ч.

до 2 февраля доплата до 15
апреля

Заочная
Электрические станции
Тепловые электрические станции
Промышленное и гражданское строительство

1 376,00 386,50 376,00 10,50

2 358,00 368,50 358,00 10,50

3 355,00 365,50 355,00 10,50

> Стоимость платного обучения на 2022-2023 учебный год
для одного учащегося колледжа, обучающегося на платной основе по дневной и заочной формам получения образования по группам
специальностей первого, второго, третьего,четвертого (выпускного) курсов за один учебный год для граждан Республики Беларусь

Форма
обучения Наименование специальности

Стоимость платного обучения на
2022-2023 учебный год с

01.04.2023 г.
(руб.)

1 курс 2 курс 3 курс

Дневная

Электрические станции 2 323,00 2 070,00 1 937,00

Тепловые электрические станции 2 323,00 2 070,00 1 937,00

Автоматизация и управление теплоэнергетическими процессами 2 323,00 2 070,00 1 937,00

Промышленное и гражданское строительство 2 323,00 2 070,00 1 937,00

Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна 2 323,00 2 070,00 1 937,00

Заочная

Электрические станции 762,50 726,50 720,50

Тепловые электрические станции 762,50 726,50 720,50

Промышленное и гражданское строительство 762,50 726,50 720,50